ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC

ERRATA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA FORMA
ABAIXO:

PREGÃO PRESENCIAL 76/2018

O Município de Governador Celso Ramos/SC torna público que
realizará licitação, tipo Menor Preço.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS
LANCHE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS
CADASTRADOS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC PARA ATENDER AO SCFV -SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS.

NO EDITAL, ANEXO I, ONDE SE LÊ:

LOTE 1

ITENS COMPONENTES DO LANCHE

Item           Especificação
Unid. Quant.

Preço

Unit.

 Máximo

R$

Preço

Total

 Máximo

R$

1
Bebida láctea Instantânea
sabor chocolate 200 ml.
Bebida Láctea sabor chocolate.

UNIDADE 400 1,84 736,00

2

Bebida láctea “Iogurte” - com
leite integral sabores variados
(morango, ameixa, abacaxi,
salada de frutas, pêssego e
coco) em embalagens de 1
litro.

LITRO 20 4,49 89,80

3

Biscoito Doce tipo leite - à
base de farinha de trigo, açúcar
e gordura vegetal, amido de
milho, malte ou extrato de
malte, leite (pasteurizado ou
em pó) ou soro de leite, sal,
embalagem plástica, não
sortida. O produto deverá ser

PACOTE 60 4,44 266,40

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC

fabricado a partir de matérias
primas, sãs e limpa, isentas de
matéria terrosa e em perfeito
estado de conservação. Sendo
rejeitados os biscoitos
malcozidos, queimados e de
caracteres organolépticos
anormais, conforme Resolução
12/78 da C.N.N.P. A. / NTE
12/30, de 24/07/78,
embalagem com dupla
proteção pacotes de 400g a
500g.

4

Biscoito Sabor Chocolate -
Características Técnicas:
Produto obtido pelo
amassamento e cozimento
conveniente de massa de
ingredientes permitidos na
legislação vigente.
Ingredientes: Farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido
fólico, açúcar, gordura vegetal,
amido de milho, açúcar
invertido, fibra de trigo, cacau
em pó, soro de leite em pó,
estabilizante lecitina de soja,
fermentos químicos,
melhorador de farinha e
aromatizantes. Embalagem
primária: Dupla embalagem,
interna em polipropileno bi-
orientado e externa em
polietileno metalizado, pacotes
de 400g a 500g.

PACOTE 60 4,45 267,00

5

Pão tipo bisnaguinha – isento
de gordura trans.
Acondicionado em pacotes
com aproximadamente 300
gramas.

PACOTE 30 6,11 183,30

6

Doce de fruta – feito com a
polpa da fruta, deve ter aspecto
e cor própria, embalagem de
400g.

UNIDADE 04 3,89 15,56

7

Bolinho recheado com 80
gramas em embalagem
individual com recheio baunilha
ou chocolate a ser definido pelo
solicitante.

UNIDADE 400 2,36 944,00

VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE: R$ 2.502,06

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC

LEIA-SE:
LOTE 1

ITENS COMPONENTES DO LANCHE

Item           Especificação
Unid. Quant.

Preço

Unit.

 Máximo

R$

Preço

Total

 Máximo

R$

1
Bebida láctea Instantânea
sabor chocolate 200 ml.
Bebida Láctea sabor chocolate.

UNIDADE 1000 1,84 1.840,00

2

Bebida láctea “Iogurte” - com
leite integral sabores variados
(morango, ameixa, abacaxi,
salada de frutas, pêssego e
coco) em embalagens de 1
litro.

LITRO 80 4,49 359,20

3

Biscoito Doce tipo leite - à
base de farinha de trigo, açúcar
e gordura vegetal, amido de
milho, malte ou extrato de
malte, leite (pasteurizado ou
em pó) ou soro de leite, sal,
embalagem plástica, não
sortida. O produto deverá ser
fabricado a partir de matérias
primas, sãs e limpa, isentas de
matéria terrosa e em perfeito
estado de conservação. Sendo
rejeitados os biscoitos
malcozidos, queimados e de
caracteres organolépticos
anormais, conforme Resolução
12/78 da C.N.N.P. A. / NTE
12/30, de 24/07/78,
embalagem com dupla
proteção pacotes de 400g a
500g.

PACOTE 150 4,44 666,00

4

Biscoito Sabor Chocolate -
Características Técnicas:
Produto obtido pelo
amassamento e cozimento
conveniente de massa de
ingredientes permitidos na
legislação vigente.
Ingredientes: Farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido
fólico, açúcar, gordura vegetal,
amido de milho, açúcar
invertido, fibra de trigo, cacau
em pó, soro de leite em pó,
estabilizante lecitina de soja,
fermentos químicos,

PACOTE 150 4,45 667,50

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro n.º 01, Bairro Ganchos do Meio, CEP 88190-000  - Fone (48) 3262-0131 – Governador Celso Ramos/SC

melhorador de farinha e
aromatizantes. Embalagem
primária: Dupla embalagem,
interna em polipropileno bi-
orientado e externa em
polietileno metalizado, pacotes
de 400g a 500g.

5

Pão tipo bisnaguinha – isento
de gordura trans.
Acondicionado em pacotes
com aproximadamente 300
gramas.

PACOTE 100 6,11 611,00

6

Doce de fruta – feito com a
polpa da fruta, deve ter aspecto
e cor própria, embalagem de
400g.

UNIDADE 10 3,89 38,90

7

Bolinho recheado com 80
gramas em embalagem
individual com recheio baunilha
ou chocolate a ser definido pelo
solicitante.

UNIDADE 1000 2,36 2.360,00

VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE: R$ 6.542,60

NOVA DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 26/10/2018 até ás
14h00min.

NOVA DATA DE ABERTURA DA REUNIÃO PÚBLICA: 26/10/2018
ás14h30min.

Os interessados deverão retirar o edital no site da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos, no endereço:
www.governadorcelsoramos.sc.gov.br

Governador Celso Ramos,15 de Outubro de 2018.

Alcides Pereira
Secretário de Administração

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg